Ovidius (h) habet, fugit illa ad Ladonem fluuium, & nympharum aliarum auxilio in palustres canas est mutata, ex qvibus Pan ad amoris solatium primus sibi filialam confecit. Putarim hic historiam latere, sed tamen Jacobus Tollus (i) ad Chemiam, ignem imprimis, applicat, alii alia mysteria quaerunt (k). Nomen vero omnibus tibiarum generibus impositum, sicuti alias qvoqve fieri consueuit (l). Nec incongrue quis dicat Ezechielem, Prophetam (m),

Ez. XXXIII,

32.

שיר ענבים Musicam τῶν πυρούναπηών, ab ea, qvae fit affa voce, vel tactu fidūm distinctam retulisse, qvod insipienti textum patet. Neqve erraret, qvi phrasin commatis antecedentis, ענבים בפיום חמה עשים, de tibiarum cantu intelligerer, cum ille per os formari debeat; R. Isacides pro ipso עוגב ponit censem mecum, re ipsa tamen subsannationes Judaeorum notari, de qvibus etiam Kimchi explicat, qvasi dicat Dominus: illi sermones tuos sibi gratos ore profitentur, cum tamen in corde aliud fentiant (n), & illudunt tibi (o). Atqve ita qvidem Targum qvoqve habet, utut alias & in seqventibus pro eodem עגב suum אכזבא retineat, idqve observante Michal Jophi interpretetur ita ex Psalmo CL. pro more suo: ibi tamen textus idem dicit, qvod in antecedente, cantilenam scilicet blandam qvidem, sed qva ipsum deridebant, uti rursus Kimchi commentatur. Ad apparatus S. certe nullibi referri legas, neqve aliud ex Psalte (p) probari crediderim, cum ibi non in templo tantum, sed & alibi ab omnibus hominibus laudari DEUM iubeat. At enim vero coniectura nihil hic efficio, interim Chaldaeo, Isacidi & Cohen de Lara maiorem fidem habeo, qvam LXX.

de qvi-

h) Lib. 1. Metamorph. i) in Fortuitis cap. V. k) Conf Virgilium Ecclög. 2. & Polydorum Verg. de Inuent. Rerum L. 1. c. 15. & quae Bartholinus de Tib. Vet. Lib. 3. c. 6, habet. l) Sic Isidor. Origin. Lib. 2. c. 20. obseruat tibias dictas primum, quod de ceruinis tibis erubusque himnolorum fierent, inde vocatas ita etiam, quae non de erubus ossibusque factae. Cicero pro Roscio Comoedo, & Lib. 2. de Re publ. Aelius Spartanus item in Seuero tibias pro organis ἐμπνέοις habent, qui ultimus & cum Philostrato in Aristocle lyram pro pulsatibus posuit. m) c XXXIII, 32. n) in Michlol, b. R. o) in Commentario. p) Psal. CL.

de qvibus scio, & inferius alibi qve demonstrabo, parum eos ~~aug~~
βειας in exponendis illis organis, maxime, si minus nota fuerint,
adhibuisse.

III. Cum vero post Noachi ex Arca egressum nouos orbis *Quis post*
incolas reciperet, Aegyptios a Chamo & Mesramo, filio, in- *deletum or-*
structos artem didicisse & coluisse, *Kircherus* inde probat, qvod *bem Musi-*
Musices etymon ab eius gentis voce Moys deducendum sit (q); cā coluerit?
At Aegyptiis non licere Musicam discere *Diodorus Siculus (r) Aegyptii.*
auctor est. Nos nihil certi affirmamus, modo Pythagoram (s)
Orpheum, Linum, aut istius temporis quemuis alium a *Polydoro*
Vergilio (t) recensitum, non assumimus. Pythagoraeos quidem *Pythagoras.*
πνῶν οὐσιῶν in pretio habere Musicam *Jamblichus (u)* refert,
& iidem, *Philone* teste (x), *τοῖς κρέμαστ τῆς λίρας ἐχεῶντο πρῶ*
τῶν ὑπνῶν ad lyram lenibant mentes, cum somnum peterent,
ut *Quintilianus (y)* loquitur, quas & ad eandem excitasse, cum
evigilassent, ibidem edocet; Plus posse tibicines ad corrigendos
mores, quam Philosophos Pythagoras dixit, fide *Sexti Empyri-*
ci (z). Eum ipsum vero artem inuenisse, tantum abest, ut potius
ex *Jamblico*, a) demonstrare annitatur *Jo. Schefferus (b)*, quo-
modo is *οὐσιῶς ἐπ' αὐργύ' ἐλθων' παρεὶ μάγοις* ad summum
Musices fastigium apud Magos peruererit: carmina enim & ly-
rae, & id genus alia ad magiam temporibus etiam antiquissi-
mis solebant adhiberi. *Pamphōs Atheniensis*, & *Orpheus*, *Orpheus*,
quem cum Jedithune, Dauidis Cantore, plerumque confundi *alii.*
Kircherus (c) arbitratur, adhuc recentior est Pelope, ut monet
Pausanias (d), hunc vero harmoniam Phrygiam in Graeciam
traduxisse idem testatur. *Σύγχερος* illi Amphion (Pelopis e-
nim sororem matrimonio habebat) Lydios modos iam a Lydis